Response.

St. Thomas.

310 parata autem notitia obiecti habere completam libertatem,  
 quia iam habet completam vim agendi, et non agendi volun-  
 320 tarie, et per illam qualemcumque coniunctionem voluntatis  
 cum notitia, seu obiecto cognito, censetur completa virtus  
 eius activa in actu primo proxime requisito ad volendum, vel  
 315 nolendum. Ad secundam partem dicitur hominem posse esse  
 simpliciter liberum ad volendum, vel desiderandum videre,  
 quando non habet integram facultatem videndi, quia sine  
 325 hac potest habere integram potestatem volendi, aut concu-  
 piscendi. At vero ad videndum non habere proximam liber-  
 330 tatem, quia oportet, ut in potestate sua habeat acquirere com-  
 plementum virtutis videndi, et necessarium est, ut inde suam  
 liberam actionem inchoet illam speciem procurando, et ita  
 335 remote dicitur habere libertatem ad videndum, quatenus vim  
 habet se movendi ad comparandum quidquid ad integram fac-  
 ultatem videndi illi deest.

12. Ad tertiam partem dicimus, doctrinam absolute in-  
 telligi de libertate naturali voluntatis secundum se spectatae  
 335R in ordine ad actus ex natura rei sibi proportionatos; cum pro-  
 portione tamen applicandam esse ad actus supernaturales, ut  
 340 postea videbimus, et nunc breviter explicatur. Nam voluntas  
 sola per se sumpta non est proxime, et simpliciter libera ad ac-  
 345 tus supernaturales, sed de se habet tantum quamdam inchoat-  
 ionem libertatis ad tales actus, in quantum habet aliquam vim  
 activam innatam; vel naturalem, vel obedientialem, ad illos  
 335 efficiendos, et est capax complementi illius virtutis: quamdiu  
 vero illud complementum non habet actu illa potentia remota  
 est, et similiter libertas ad eosdem actus remota est, et incom-  
 345R pleta. Et ideo D. Thomas in dicto art. de Veritate ad 9. dixit  
 liberum arbitrium in ordine ad actum charitatis, dicere po-  
 340 tentiam cum habitu infuso utique, vel aliquo alio principio,  
 quod suppleat [vim] eius. Quomocumque ergo voluntas  
 supponatur habere integram vim agendi actum, sive per se  
 350R sola, sive per aliquid iam illi additum, vel sufficienter coniunc-  
 tum, esse poterit plene, et sufficienter libera: quamdiu vero  
 345 est in potentia tantum receptiva alicuius virtutis proximae ac-

disagreeability because in that state it cannot elect anything. But once there is knowledge of the object, it has complete freedom, since now it has the complete ability voluntarily to act and to not act. And through that sort of conjunction of the will with knowledge or with the cognized object, its active power is thought to be completed in the first act as proximately required in order to will or to nill.